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Vážení občané, 
 
 první týden v lednu bude zasedat finanční výbor, který bude 
tvořit  nejen rozpočet na rok 2007, ale i výhled na další 4 roky, kde 
budeme muset přihlížet hlavně na finanční možnosti obce. 
Upřednostněny budou akce, kde bude možnost podání žádosti o 
dotace – na rok 2007,  to je hasičská zbrojnice v Trnově. Rekonstrukci 
potřebují téměř všechny budovy ve vlastnictví obce, proto bude 
důležité mít připravené projekty a po té reagovat na vypsané dotační 
tituly. 

Důležitým úkolem je zajištění stavebních parcel v Trnově, což je 
podmíněno výkupem pozemků od soukromých vlastníků. Na podnět 
občanů chceme vybudovat dětská hřiště v obcích. 
 Všichni dobře víme, že dobrovolné spolky  vytvářejí společenský 
život v obcích, ať už jde o hasiče, myslivce či různé kluby, a proto jim 
patří poděkování s přáním dalších dobrých nápadů do budoucna.  
 

Přeji Vám všem do nového roku hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí 
a spokojenost nejen mezi svými nejbližšími, ale i vzájemnou toleranci a 
pochopení mezi občany. 
       Libuše Brandejsová, starostka 
 
  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení č. 3 
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ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 
dne 18.12.2006 

 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 3    – Informaci z jednání rady dne 11.12.2006 
 bod č. 5.1 – Dopravní obslužnost – informace z jednání s f. OREDO - 

dotazník 
bod č. 5.7 – Nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí Kanalizace     

Zádolí k 12.12.2006 
 bod č. 5.8 – Spotřeba plynu v MŠ Houdkovice od 20.11. dosud 568,9 m3 

 
II. Schvaluje 
 bod č. 1     – Přednesený program  

bod č. 2     – Plán společných zařízení při pozemkových úpravách 
Trnov 

 bod č. 4     – Rozpočtová opatření č. 14 - 24 
 bod č. 5.2  – Smlouvu o zřízení věcného břemene – Telefónica O2 
        Czech Republic a.s. – elektropřípojka k ZS  

bod č. 5.3 – Žádost na PÚ Rychnov n. Kn. o zhotovení projektové 
dokumentace na realizaci cest ke Karlovu a k Buchtě 

bod č. 5.4.– Žádost o dotaci z POV na rok 2007 na akci „Rekonstrukce 
hasičské  zbrojnice v Trnově“ 

bod č. 5.5.– Cenový návrh firmy RUND na rok 2007 ve výši Kč 1 114,- 
za svoz komunálního odpadu, vzniklý rozdíl mezi 
vybranými poplatky od občanů a fakturační cenou svozové 
firmy bude hrazen  z rozpočtu obce. 

III. Ukládá 
 bod č. 5.6 starostce - Zjištění možnosti sběru a odvozu starého papíru 
  
Jiří Kovaříček         Libuše Brandejsová 
místostarosta                   starostka 
 

 

Aby Vánoce a Silvestr proběhly 
v klidu a pohodě: 
Na zdraví jen nepřipíjejme, ale i mysleme. 
 
Blíží se doba vánočních svátků a oslavy Silvestra. 
V tomto období je třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby 
svátky proběhly v klidu. Je tu několik rad od hasičů, jak si 
nepokazit nejkrásnější chvíle v roce.  

Neodmyslitelným symbolem Vánoc je rozsvícený vánoční stromek. V případě, že se 
rozhodneme použít přírodní svíčky na stromeček, neměly by být v dosahu hořlavé 
části stromečku a při zapálených svíčkách by stromek neměl být ponechán bez 
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dozoru. Samozřejmostí je uchycení stromku do stabilního držáku, stojanu, aby 
nedošlo k jeho převrácení.  
Při použití elektrických, žárovkových svíček by měla být používána zařízení, která se 
prodávají v běžné prodejní síti, schválená státní zkušebnou.  

 
Oslava Silvestra bývá spojena s bujarým veselím, které někdy muže skončit tragédií. 
Statistiky a dokumentované případy zranění, někdy i smrti, pravidelně varují a 
vybízejí k opatrnosti zejména při manipulaci se světlicemi, dělbuchy a ohňostroji. 
Opět je na místě zvýšená opatrnost v manipulaci s nimi. Na Silvestra většinou 
využíváme prostředky, které se aktivují - odpalují na otevřeném prostranství. Existuje 
celá řada výrobků s různými efekty. Převládají výrobky s efekty světelnými a 
zvukovými. Je třeba dbát na to, aby byly průmyslově vyráběné. Vyvarovat bychom se 
měli používání neschválených, podomácku vyrobených pyrotechnických efektů.  
Průmyslově vyráběná zábavná pyrotechnika by se měla používat v souladu s 
návodem. Prodej této zábavné pyrotechniky,a manipulaci s ní upravuje vyhláška 
Českého báňského úřadu 174/1992 Sb. ze dne 16. března 1992 o pyrotechnic-kých 
výrobcích a zacházení s nimi.  
Pyrotechnické předměty třídy I mohou být prodávány osobám mladším 18 let, 
pyrotechnické předměty třídy II mohou být prodávány jen osobám starším 18 let, 
pyrotechnické předměty třídy III mohou být prodávány jen osobám s kvalifikací 
odpalovače ohňostrojů, stánkový prodej může být prováděn jen při prodeji pyro-
technických předmětu třídy I.  
Nikdy bychom s pyrotechnickými předměty neměli manipulovat pod vlivem alkoholu 
nebo látek, ovlivňujících naši pozornost (léky, návykové látky. - drogy). V žádném 
případě by s těmito výrobky neměly manipulovat děti, ani pod dohledem dospělých 
osob.  
Opatrně bychom měli také zacházet s různými dělbuchy a petardami, které sice 
z hlediska hoření neznamenají zvýšené riziko, ale díky svým mnohdy značným 
zvukovým efektům mohou v případě nevhodného odpálení poškodit sluch osoby, 
která s nimi manipuluje, nebo dalších osob, které se vyskytují poblíž. 
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Pozor také na naše zvířecí miláčky. Psi a kočky mají mnohem 
vyvinutější sluch než lidé a při nadměrném hluku trpí. Někdy 
může dojít i k trvalému poškození jejich zdraví, zejména psychiky.  
Jen při rozumném přístupu a snižování rizik vyplývajících 
z nástrah kolem oslav na konci roku, prožijeme klidné . svátky ve 
zdraví a pohodě.  
(článek převzat z Hasičských novin, autorka Martina Žahourková, pro OZ 
připravil P.B.) 
 

Šťastné vánoce a mnoho štěstí a zdraví v novém roce přejí hasiči. 
  
 

Mikuláš s čertem opět v Trnově ! 
 
V doprovodu dvou krásných andělů zavítali 
opět po několika letech pauzy do Trnova 
Mikuláš s čertem. Postupně celá skupina 
obešla celý Trnov, zavítali do všech domů 
kde mají malé děti. Mikuláš všechny děti 
obdaroval malým balíčkem sladkostí a čert 
trochu vyděsil zlobivé. Všechny děti slíbily, 
že budou celý rok hodné a Mikuláš je 
ubezpečil, že si to s čertem zase za rok 
přijdou ověřit, zda dodrží své slovo. 
Tímto dáváme na vědomí, že bychom rádi 
tuto tradici v Trnově udrželi i po příští 
roky. 
Zároveň přejeme všem Trnovákům i 
ostatním občanům přilehlých obcí v novém 
roce jen to nejlepší, hodně zdraví a osobní 
spokojenosti. Rovněž bychom rádi 
zdůraznili náš dík sponzorům, kteří nám již 
v létě přispěli na Dětský den a z jejichž příspěvků se mohly uskutečnit ještě další dvě akce a to 
Drakiáda a Mikulášské balíčky se sladkostmi pro děti. Věříme, že nám svou přízeň zachovají i v 
příštím roce. Děkujeme. 

Za sdružení „Trnov sobě“ sepsala Marta Netíková. 
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OČEKÁVANÉ PŘEKVAPENÍ  

V MŠ Houdkovice 
 
     „Už Martin na bílém koni, už zase přijíždí k nám“ 
zahajovaly zpěvem děti z MŠ Houdkovice prosincové 
radovánky na Mikulášské besídce. Bílí koníci klusali, 
paní Zimy rozhazovaly sníh, Mikulášci, andílci a čertíci 
začali vykouzlovat den plný překvapení. Očekávání dětí 
vrcholilo Mikulášskou návštěvou s andělem a dvěma čerty. 
     Děti plné zážitků si odnášely nejen nadílku, ale i 
své výrobky Mikulášků a čertíků. Důkazem, že „nadšení je 
přenosné,“ se osvědčila přírodninová soutěž ve spolupráci 
s rodiči „O nejkrásnějšího Podzimníčka," které s rodiči 
ještě hodnotí.  
     Vánočním čarováním v MŠ a návštěvou divadla „Půjdem 
spolu do Betléma“ přibližujeme příchod Ježíška. Jaké asi 
budou dárečky, napadá děti, než zazvoní vánoční zvonky, 
když procházejí vánočními zvyky, zpívají vánoční koledy a 
ochutnávají cukroví na svátečním stole a pak už jen hybaj 
k vánočnímu stromečku. 
     Neuspokojujme se jen úspěchem společných 
prosincových zážitků dětí, ale žijme naplno nadále v 
bohatosti jejich prožitků. 

Ředitelka MŠ
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Ohlédnutí za úspěšnými akcemi na Záhornici a v Trnově 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
Záhornické posvícení se konalo v sobotu 9.září na Bašáku. 

Program začal již jako tradičně v 10°°hod. dopoledne turnajem v malé 
kopané. Zúčastnilo se osm družstev. Vítězem turnaje se stalo družstvo 
ze Semechnic, které v pěkném finálovém zápase porazilo tým 
z Nového Města nad Metují. I když se naši zástupci neprobojovali do 
finálových zápasů, přesto podali dobrý výkon. Role rozhodčího se ujal 
pan Jaroslav Prát. Pan Josef Kovaříček, který měl celý turnaj na 
starosti, zvládl organizaci na výbornou. 

 Po vynikajícím obědě, který pro návštěvníky uvařil pan Roman 
Petr, hrála k poslechu i tanci dechovka Valánečka. Večer k tanci hrála 
již osvědčená kapela Errori. O půlnoci proběhlo slosování tomboly, 
kterou organizoval pan Petr Mach. Každý los vyhrál hodnotnou cenu. 
Výtěžek z tomboly šel na vybudování fotbalového hřiště  na Velké 
Záhornici. 

Akci počasí přálo, svítilo sluníčko a byl velmi 
příjemný podzimní den. Mimo pěti druhů jídel, která 
připravil pan Petr, se podávalo prase, které opékal 
pan Josef Pekáč. Ke kávě si každý mohl zakoupit 
tácek domácího cukroví, které upekly ženy z obou 
Záhornic. Ti, kdo přišli alespoň na chvíli, nám určitě 
dají za pravdu, že  se akce opravdu povedla. 
Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli a 
doufáme, že se za rok opět setkáme na Záhornickém 
posvícení. 
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Dvě různé akce v jeden den 
Dětský biatlon 

 
Jedno říjnové deštivé sobotní odpoledne (7.10.) jsme se s dětmi sešli na 
Bašáku, abychom si zasportovali. Lenka a Petr Machovi připravili pro 
děti závod a postarali se i o občerstvení. 
 Po příchodu byly děti podle věku rozděleny do skupin a každý 
dostal své startovní číslo. Na trať byly děti vypouštěny ve 
dvouminutových intervalech. Startovalo se od altánu kolem tenisového 
kurtu směrem k oboře k poli a uličkou u Grulichových zpět na Bašák, 
kde děti čekala střelba ze vzduchovek. Každý měl tři rány a za každý 
chybný pokus musel oběhnout trestné kolečko. Starší kategorie tuto 
trasu absolvovaly dvakrát. 
 Nejmladší kategorie (3-4leté děti) běžely trasu s doprovodem a 
nutno říci, že mnohdy doprovod malým závodníkům nestačil. I ony 
běhaly trestná kolečka, pokud jejich doprovod nenastřílel bezchybně. 
 Dětem se závod natolik líbil, že si vyžádaly druhý. Tentokrát šlo o 
sprint okolo Bašáku se střelbou na dvě kola. Při sportování všem 
vyhládlo a tak přišlo k chuti grilované prasátko a domácí cukroví. 
 I přes nepříznivé počasí se akce zúčastnilo 16 sportovců. Všem 
organizátorům děkujeme a při dalším sportovním odpoledni se těšíme 
nashledanou. 
 
 
 

Za stejně nepříliš příznivého 
počasí jako na Záhornici se 7. 
října na letišti v Trnově 
uskutečnila  
                                                     
první „trnovská drakiáda“.  
Přesto se sešlo asi 25 dětí v 

doprovodu rodičů, babiček či dědečků a 
pokoušeli se  
dostat svého draka do vzduchu –a někteří byli velice úspěšní. 
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 Komise hodnotila originalitu zhotovených draků a výšku, jaké se s 
drakem podařilo dosáhnout. Ovšem odměna čekala na každého z 
malých či větších účastníků.  
Pro všechny piloty draků bylo zajištěno občerstvení:  buřtík, chléb a 
pitíčko - nikdo snad hlady netrpěl. 
 Zpestřením akce byla policejní ukázka, kterou předvedl pan Petera 
z Dobrušky. Dětem, ale i dospělým předvedl zásahovou výstroj 
policisty, ve které zasahují při akcích jako jsou technopárty nebo 
demostrace.  
 Věříme, že se celé odpoledne,i přes malé přepršky, dětem i 
dospělým líbilo. Děkujeme za výraznou podporu letci panu Šmídovi a 
paní Seidlové a všem dětem a dospělým za hojnou účast. 

Za sdružení „Trnov sobě“ Marta Netíková. 

 

 
 
 
Letos již potřetí pořádal klub Záhoráček 
Halloweenskou párty, která měla být spojena 
s pouštěním draků, jízdou na koni a ukázkou 
výcviku služebních psů. Velice nás 
překvapilo počasí se sněhovou nadílkou a 
proto draci, koně i psi museli zůstat doma 
v teple.   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 1

Začínalo se ve 14°°hodin, kdy místo 
pouštění draků si děti stavěli sněhuláky. 
Když byli všichni dostatečně promrzlí a 
promáchaní, v příjemně vytopené klubovně 
si s pomocí maminek a tatínků vyřezali svoji 
dýni. Vznikla tak spousta veselých, ale i 
strašidelných obličejů. Vyřezané dýně se 
vystavily po celé klubovně a šlo se soutěžit. Nejvíce se dětem líbila hra 
twister a tradiční židličková. Děti za odměnu dostávaly perníkové 
ježibaby, strašidla a netopýry. Soutěže vyčerpaly děti natolik, že bylo 
nutné program přerušit a podat občerstvení, v podobě párku v rohlíku a 
limonády.  

 Mezitím se soutěžní místnost proměnila pomocí rozsvícených 
dýní ve strašidelnou a byla připravena tajemnou halloweenskou 
diskotéku.  

 Akce končila okolo 18°°hodiny, kdy vydováděné děti 
postupně odcházely domů s vlastnoručně vyřezanou dýni a 
strašidelným obrázkem. 

I přes nepříznivé počasí nás překvapil velký zájem dětí i 
z okolních obcí. Jsme velmi rádi, že se na nás přišla podívat i nově 
zvolená paní starostka. 
Klub Záhoráček rád přivítá ve svých řadách i děti z jiných obcí a 

těšíme se na shledání s vámi u dalších akcí.   
 

Klub Záhoráček – Velká Záhornice, hasičská zbrojnice  
Každý pátek v 

17°°hodin 
 

 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
Na první 
adventní neděli 
3.prosince 
proběhla na Záhornici vánoční výstava. Přicházející naladila vánočně 
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vyzdobená chodba dětmi ze "Záhoráčku". Ve výstavní místnosti 
tvořily doménu prostřený štědrovečerní stůl v červenobílém provedení 
a nazdobené vánoční stromy. Dále zde byla vystavena naaranžovaná 
keramika našich babiček, naaranžované různé typy nádob ze skla a 
keramiky. 
    Z výstavy si bylo možné odnést adventní věnce na stůl a dveře, 
svícny, háčkované ozdoby, napečené a ozdobené perníkové chaloupky 
a stromečky, perníčky, perníkové punčochy, naaranžované květináče 
do závětří, svícny se živými květy a další drobné vánoční výrobky. 
      
Výstavu zpestřovala soutěž pro děti ve vyrobených vánočních 
přáničkách -              1.místo Mach Ondřej 
                                   2. místo Mach Martin 
                                   3. místo Nováková Kateřina 
a pro hospodyňky soutěž ve vánočním cukroví   
                                   1. místo  Dušánková Marie /Záhornice/ 
                                   2. místo  Jirková Jana /Obora, Opočno/ 
                                   3. místo  p.Machačová /Dobříkovec/. 

Za kolektiv kroužku "Záhoráček"  
 Vám do nového roku přejeme hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti v roce 2007. 
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26 roků starostou 
 

Připravili jsme pro Vás malé ohlédnutí za prací bývalého  
starosty Jana Rohleny. 

 
Jan Rohlena při 

oslavách 100 let SDH 
Záhornice v roce 2005. 
 
Mnohé z Vás jistě 
překvapí datum 1.9. 
1980,  které, jak 
potvrzují záznamy a 
kronika, je oficiálním 

termínem nástupu do služeb občanům ve funkci starosta obce. Je to skutečně 26 
let, což je velký díl jednoho života a to vždy stojí za ohlédnutí …. 
 
Původně zastoupil za uvolněné místo po Ladislavu Havlasovi,  na krátkou, 
přechodnou dobu. Ani on sám netušil, že to bude jeho životní poslání. Odložil 
svou práci ve Východočeských papírnách v Solnici a ponořil se do úplně jiného 
oboru. Počáteční období nebylo pro starostu vůbec jednoduché, jelikož tato 
práce byla úplně něčím novým a v mnohém neznámá. 
Přicházely první úspěchy i prohry. S postupem času se ukazovaly i zkušenosti, 
které zúročoval ve prospěch našich obcí….. 

— vodovod 
— křižovatka v Trnově 
— veřejné osvětlení 
— veřejný rozhlas 
— propojení Trnovského vodovodu na vodojem Dobruška 
— zakoupení a oprava obecní hospody U Zárybnických 

Klidnější spánek mnohým občanům 
přinesla úspěšná stavba  poldrů……Trnov, Houdkovice, Zádolí.
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Plynofikace  
            – největší investiční akce v  historii Obce Trnov 

 
   Rozhledna Osičina  
   a vysílač T-mobile 

  Oprava regulovaného potoka 
Trnov 

    ZTV Houdkovice – pozemky pro výstavbu                 
                               
Uvedli jsme jen některé projekty, mnohé další zůstanou zaznamenány v našich 
kronikách. 
Smyslem funkce starosty je aby se staral o svou vesnici o své občany, o život 
v nich. To samozřejmě není lehké, každému se není možno zavděčit a bez účasti 
lidí se toho zase mnoho nevykoná.  
Starosta by měl mít prostor pro návrhy a řešení větších myšlenek a projektů, 
které přetrvají více volebních období a jsou přínosem našim obcím. 
Je samozřejmé a lidské, že ne vše se zdařilo tak, jak bylo zamýšleno. Byla a je to 
záležitost zajištění dostatku financí, poněvadž bez nich nelze plnit velké ani malé 
cíle. V minulých i stávajících podmínkách odevzdal pro obce Jan Rohlena 
mnoho práce a za to mu patří poděkování. Poděkování patří i jeho rodině za 
zázemí, bez kterého se nešlo obejít.  
 
Do dalších roků Tobě i rodině přejeme hlavně hodně zdraví. 
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Životní jubilea 
 

Leden 2007 
Peřinová Jaroslava, Záhornice 73 70 let 
Brandejsová Marta, Houdkovice 4 75 let 
Čiháčková Marie, Záhornice 68 85 let 
Kovaříček Josef, Trnov 68 80 let 
Svatoňová Marie, Trnov 78 80 let 
Rohlena Jan, Houdkovice 80 60 let 
 
 

Únor 2007 
Moravcová Anna, Záhornice 22 87 let 
Doležal Ladislav, Houdkovice 34 91 let 
 
 

Březen 2007 
Janeček Josef, Houdkovice 8 65 let 
Vostřez Vladimír, Záhornice 31 82 let 
Houserová Věra, Záhornice 1 84 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a 
spokojenost. 
 

 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
 
23.11.2006  Poláková Růžena, Trnov 92 
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Přehled událostí v našich obcích v roce 2006 
     

Událost Počet 
 

  
Narození 4    
Úmrtí 6    
Sňatek 2     
Rozvod 0    
Přistěhování 12    
Odstěhování 9    
Stěhování v obci 3    
     
Počet obyvatel v našich obcích    
     

Obec Počet Ženy Muži  
Houdkovice 228 109 119  
Trnov 228 116 112  
Zádolí 42 22 20  
Záhornice 140 69 71  
Celkem v roce 2006 638 316 322  
Celkem v loňském roce 2005 633 318 315  
     
 

    
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
Nejstaršímu občanovi je 90 let     
Nejmladšímu občánkovi jsou 3 měsíce    
     
Ve statistice nejsou zahrnuti občané, kteří sice již bydlí v obcích, 
ale dosud se k trvalému pobytu nepřihlásili.   
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Dovolil jsem si, jako kronikář Obce Trnov, zdokumentovat a stručně popsat průběh 
akce, která probíhala na přelomu volebního období v Zádolí a  která se mě osobně 
dotýkala, protože byla na 1.místě mých cílů uplynulého volebního období. 
Bezprostředně materiálně i fyzicky se dotkla dalších zádolských občanů o kterých 
se v závěru článku zmiňuji. 
 
Ø Ve čtvrtek 26.10.2006 jsme se sešli s bývalým starostou panem Janem 

Rohlenou na místě činu – v Zádolí na plácku před autobusovou zastávkou 
spolu s jedním ze šéfů firmy ZVČ Hradec Králové, která akci měla 
realizovat. (mimochodem, začít se 
mělo již v červnu 2006).  

 
Ø Akce měla prý konečně  vypuknou 

následující týden, kdy jakási parta 
kopáčů měla odkrýt telefonní kabel 
- nestalo se tak.  Navíc 2. a 3. 
listopadu se zdálo, že začala zima – 
mrzlo (-8° C) . 

 
Ø Čekalo se opět do dalšího týdne, firma konečně zahájila stavbu, provedla 

překop silnice u ústí kanalizace a začala pokládat roury ( které byly 
několik let složeny u „povodňového domku“ za Trnovem.) 

 
Ø Ve středu 15.11.06 firma urychleně zaasfaltovala překop silnice. 
 
Ø Teď však hrozilo  i vážné 

nebezpečí, že stavba bude 
zastavena. Firma, přestože 
paradoxně pokračovala podle 
projektu, (z roku 2002) narazila 
na námitky občanů, přes jejichž 
pozemek měla kanalizace jít. 
Všichni jsme se totiž domnívali, 
že projekt je změněn a kanalizace 
bude položena podle silnice – na 
tuto změnu ale nikdo projekt 
nezadal, ani nepřepracoval. 

 
Ø Po jednání s Nosálovými bylo 

dohodnuto řešení a projekt bude 
moci být realizován. Znamenalo 
to odstranění septiku a vodovodní šachty u jejich domu. 

Ø Firma pana Šponara v Přepychách vyrobila přes státní svátek a víkend 
nový septik, který byl 23.11. zabudován do země. 
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Ø Další den pokračovala  

pokládka rour až po šachtu 
u transformátoru. 

 
Ø Současně s pokládkou se 

kanalizace zaměřovala. 

 
Ø Poslední listopadový den se pilně 

betonovalo ústí výtoku rour do příkopu 
pod Mrázkovými. 

 
Ø Tedˇuž zbývalo rychle vše 

dokončit – zakrýt 
provizorními betonovými 
deskami šachty, aby se 
stihla kolaudace.  

 
Ø Dne 5.12.2006 proběhla úspěšně kolaudace stavby. 

 
Ø Elektrikář pan Holec dokončil zprovoznění místního osvětlení osazením 

dvou nových stožárů. Dokonce i autobusová zastávka je konečně lépe 
osvětlena.  

 
Ø Nečasovi, Nosálovi a Báchorovi si provádějí poslední úpravy na 

zpevňování  příjezdových ploch ke svým domům před nastávající zimou.  
 

A je to …  C 
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Zvláštní poděkování patří: 
 

1. Paní starostce, která během svého nástupu do funkce energicky, ale 
i rozvážně  vyřešila problémy, které od začátku do konce provázely 
tuto akci. 

2. „Vodákům „ Václavu Chudému a Václavu Vaněčkovi, kteří odvedli 
kus poctivé a velmi nepříjemné práce ve výkopech a byli 
nezávislými pozorovateli oceněni jako nejlepší zaměstnanci firmy, 
která akci provádí.  

3. Pavlíně a Tomáši Nosálovým a manželům Nečasovým, že projevili 
porozumění k prováděné akci, a že dodatečně dali souhlas 
k dokončení kanalizace přes jejich pozemky. 

4. Dalším dotčeným osobám, (p. Mrázková, Chlebnovi, Martínkovi, 
Báchorovi), kterým akce nějakým způsobem zasáhla do jejich 
pozemků, a tím i do klidu v závěru roku 2006. 

5. Panu Podolskému, který byl stálým „občanským dozorem“ nad 
stavbou a byl neustále ochoten pomoci při mimořádných událostech. 

6. Firmě DABONA- panu Vikovi, který ve funkci stavebního dozoru 
„obrušoval“ třecí plochy mezi firmou a Obcí a  řešil nenadálé 
situace. 

7. „Globálnímu oteplování a Golfskému proudu“, že zajistil takový 
teplý nástup zimy - bez mrazu a velkých plískanic, a tak 
zaměstnanci  firmy ZVČ mohli práci dokončit bez omrzlin. 

 
Co bude dál? 
1) Přes zimu slehne zemina a provedou se dokončovací terénní úpravy v místech 

překopů. 
2) Upraví se terén podle cesty-položí se žlabovky na odvod dešťové vody z cesty. 
3) Upraví se vjezd pod Mrázkovými na louku 
4) V plánu je i vyčištění příkopu, který odvádí vodu z kanalizace mezi loukou a 

lesem. 
 
 
Václav Hlavsa 
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Od  5. 1. 2007              20.00 – 22.00 hodin 
                     

v kulturním domě  v Trnově (p. Hanušová) 
 
 

          vyučují:   Martin a Marie Machovi – zkušení lektoři 
                                   z Nového Města nad  Metují 
 
                celkem 8 lekcí, z toho 1 prodloužená  
                       a závěrečný večírek - věneček 
 
 

                    Cena  bude stanovena podle počtu přihlášených párů: 
 

1 000,--   -    1 300,-- Kč  za pár 
(platba do 1.1. 2007 nebo dle dohody) 

 
 
       Podrobné informace a přihlášky : p. Kubíková, Trnov 45 
                                             È     776 128 381 
                                             É    494 621 451 
                                      e-mail:   kubikova@trnov.cz 
 

Neumíte tančit, nemáte co na sebe, 
nechce se vám tančit v saku? 

nejlepší důvody proč se přihlásit!!!! 
      Tančit se naučíte. 

                                    Dámy,  nějaké šaty určitě máte.  
                                        Pánové sako nepotřebují. 

      Na vaši návštěvu se těší pořadatelé. 
                                                                          Více na www.trnov.cz 
 

SDH Trnov, Houdkovice, Zádolí, Záhornice  
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 a Semechnice 
vás zvou na 

v sobotu 27.ledna 2007 
v sále hospody „U Zárybnických“ v Trnově od 20 hodin. 

Hudba:  POKROK ,  bohatá tombola. 

 
Kulturní komise Obce Trnov  
s hostinským panem Červinkou 
Vás zvou na 
 
 

 
 
 

                  V pohostinství „ U Zárybnických“ 
pátek 9. února 2007 

                                                    od 
20:00 hodin 

Hudba „ERRORI 
  Na oba plesy bude doprava zajištěna.  

Bližší informace budou na plakátech a ve veřejném rozhlase.  

 

Dětský maškarní karneval 
bude pořádat paní Hanušová v Kulturním domě v Trnově 

Bližší informace na plakátech 
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